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                                                                            Zápisnica

zo siedmeho  zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Rúbani, konaného
dňa 29. apríla  2011 o 1700 hodine na Obecnom úrade  v Rúbani 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny, ktorá tvorí prílohu tejto zápisnice pod písmenom B.

     Zasadnutie  Obecného zastupiteľstva  v Rúbani   otvorila  a viedla   starostka  obce  Ing. 
Štěpánka Zacharová. Konštatovala, že rokovania sa zúčastňuje 5 poslancov, takže zasadnutie 
je uznášaniaschopné. 
 
     Potom oboznámila prítomných s návrhom programu rokovania. 
O schválení návrhu nasledovalo verejné hlasovanie.  
     Prítomnosť/kvórum = 5/3
     Hlasovanie „za/proti/zdržal sa hlasovania“ = 5/0/0

1. Otvorenie zasadnutia
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov  zápisnice
3. Hospodárenie obce Rúbaň za obdobie 1. štvrťrok 2011
4. Stanovisko hlavného kontrolóra obce  k návrhu záverečného účtu obce Rúbaň za rok 2010 
5. Záverečný účet obce Rúbaň za rok 2010
6. Cenník služieb poskytovaných Obcou Rúbaň fyzickým a právnickým osobám 
7. Protipožiarne vybavenie obce Rúbaň
8. Verejný vodovod v obci Rúbaň – zmena prevádzkovateľa
9. Správa hlavného kontrolóra obce z vykonanej kontroly
10. Rôzne
11. Záver

  
1/ Otvorenie zasadnutia
           
          Zasadnutie  obecného zastupiteľstva  otvorila  a viedla  Ing.  Štěpánka  Zacharová, 
starostka obce.  

2/ Určenie zapisovateľa a     overovateľov zápisnice   

          Predsedujúca určila za zapisovateľku Helenu Kanyicskovú a za overovateľov zápisnice 
určila  Ing.  Ladislava  Bolyu  a Ing.  Flóriána  Jávorku.  Zápisnica  zo  šiesteho  zasadnutia  je 
predložená k nahliadnutiu.
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3/  Hospodárenie obce Rúbaň za obdobie 1. štvrťrok 2011

           Starostka  obce,  Ing.  Štěpánka  Zacharová  informovala  poslancov  obecného 
zastupiteľstva o hospodárení obce za obdobie 1. štvrťrok 2011. Starostka obce údaje čerpala 
zo  štvrťročných  účtovných  výkazov  k 31.03.2011,  ktoré  boli  predložené  v stanovenom 
termíne na Daňový úrad Nové Zámky.
Konštatovala, že tento týždeň prebehne aj audit.  Poslancom bol  v písomných podkladoch 
doručený návrh uznesenia.
V diskusii vystúpili:
Ing. Ladislav Bolya, poslanec  – dopyt k predaju majetku obce, k predaju treba pristupovať  
zodpovedne
Ing. Štěpánka Zacharová, starostka  – po vykonaní auditu budeme musieť rozhodnúť o tom,  
kde a ako obec získa finančné prostriedky na svoju konsolidáciu. 
Štefan Juhász, poslanec  – požiadal starostku, aby pri najbližšom hodnotení hospodárenia  
obce, správu predložila poslancom ako prílohu pozvánky
Starostka  obce  sa  uistila,  že  k predloženému  návrhu  uznesenia  niet  viac  pripomienok, 
doplňujúcich alebo pozmeňujúcich návrhov.
Nato prebehlo hlasovanie o návrhu uznesenia v znení,  v akom bolo uvedené v podkladoch 
rokovania
     Prítomnosť/kvórum = 5/3
     Hlasovanie „za/proti/zdržal sa hlasovania“ = 5/0/0

U z n e s e n i e  Obecného zastupiteľstva v Rúbani č. 49 zo dňa 29.04.2011
Obecné zastupiteľstvo v Rúbani 

1. B e r i e    n a   v e d o m i e 
Správu starostky obce Rúbaň o hospodárení obce Rúbaň za obdobie 1. štvrťrok 2011

           
4/ Stanovisko hlavného kontrolóra obce k     návrhu záverečného účtu obce Rúbaň za rok   
2010
  
         Starostka obce, Ing. Štěpánka Zacharová poprosila hlavného kontrolóra obce, Martu 
Zubnárovú,  aby tlmočila  svoje  stanovisko k návrhu záverečného  účtu  obce  Rúbaň za  rok 
2010. Stanovisko hlavného kontrolóra obce tvorí prílohu zápisnice pod písmenom C. Hlavná 
kontrolórka  obce,  Marta  Zubnárová  uviedla,  že  stanovisko  je  vypracované   podľa  §  18f 
zákona  č.  369/1990  Zb.  v znení  neskorších  predpisov  Poslancom  bol   v písomných 
podkladoch doručený návrh uznesenia s dôvodovou správou.
V diskusii vystúpili:
Ing. Zoltán Tamašek, poslanec  – prečo sa nesplácal dlhodobý úver
Ing. Štěpánka Zacharová, starostka  – aj v banke nám bola položená otázka, ako je možné, že  
obec vôbec nezačala so splácaním dlhodobého úveru. Doba splatnosti úveru je stanovená na  
15 rokov. Obecné zastupiteľstvo v ostatnom volebnom období bolo informované tak, že úver  
je výhodný a jeho doba splatnosti je stanovená na 30 rokov.
Ing. Flórián Jávorka, poslanec (bývalý starosta)  – splatnosť úveru je 15 rokov a 15 rokov je  
prekluzívna doba, a to je dokopy 30 rokov
Štefan Juhász, poslanec  - predpokladal, že stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému 
účtu obce  bude podrobnejšie vypracované
Erika Csölleová, prednostka úradu – záverečný účet bol vypracovaný podľa zákona
Starostka  obce  sa  uistila,  že  k predloženému  návrhu  uznesenia  niet  viac  pripomienok, 
doplňujúcich alebo pozmeňujúcich návrhov.
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Nato prebehlo hlasovanie o návrhu uznesenia v znení,  v akom bolo uvedené v podkladoch 
rokovania
     Prítomnosť/kvórum = 5/3
     Hlasovanie „za/proti/zdržal sa hlasovania“ = 5/0/0

U z n e s e n i e  Obecného zastupiteľstva v Rúbani č. 50 zo dňa 29.04.2011
Obecné zastupiteľstvo v Rúbani  

            B e r i e   n a  v e d o m i e
1.  Stanovisko hlavného kontrolóra obce k návrhu záverečného účtu obce Rúbaň za rok 

2010  

5/ Záverečný účet obce Rúbaň za rok 2010

          Starostka obce,  Ing.  Štěpánka Zacharová  konštatovala,  že  poslancom obecného 
zastupiteľstva bol doručený materiál – Záverečný účet obce Rúbaň za rok 2010, ktorý tvorí 
prílohu zápisnice pod písmenom D. Obecnému zastupiteľstvu na úseku financií  a rozpočtu 
podľa § 11 ods. 4 zákona o obecnom zriadení je vyhradené aj  schvaľovať záverečný účet 
obce.  Obec  po  skončení  rozpočtového  roka  je  povinná  spracovať  údaje  o rozpočtovom 
hospodárení  do  záverečného  účtu  obce.  Záverečný  účet  obce  bol  predložený  na  verejnú 
diskusiu  dňa  11.4.2011 vyvesením na  úradnú tabuľu,  pripomienky sme nedostali.  Správa 
o výsledku  auditu  bude  predložená  na  nasledujúcom  zasadnutí  obecného  zastupiteľstva. 
Starostka obce súhlasí s návrhom hlavného kontrolóra obce, aby záverečný účet obce za rok 
2010 bol  schválený s výhradami. Musíme prijať opatrenia  k zmierneniu zadĺženosti obce. 
Informovala poslancov obecného zastupiteľstva, že zamestnanci obecného úradu od 1.5.2011 
majú skrátený pracovný úväzok na 80 % a preto sa menia  aj  úradné hodiny na obecnom 
úrade.  Toto  reštrikčné  opatrenie  bolo  nutné  prijať  z dôvodu  zabezpečenia  finančných 
prostriedkov na splácanie úveru. Celková suma dlhu obce (myslí sa tu na bankové úvery) ku 
koncu roka 2011 nesmie  prekročiť   60 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 
rozpočtového  roka.  Zamestnanci  obecného  úradu  toto  reštrikčné  opatrenie  prijali 
s pochopením, za čo im patrí vďaka.
Poslancom bol  v písomných podkladoch doručený návrh uznesenia s dôvodovou správou.  
V diskusii vystúpili:
Štefan Juhász, poslanec  – pýtal sa na možnosť predĺženia úradných hodín v stredu do 17.00 
hodiny
Ing.  Štěpánka  Zacharová,  starostka   –  úradné  hodiny  korešpondujú  so  stanoveným  
pracovným  časom  zamestnancov  na  obecnom  úrade.  V prípade  potreby  občania  budú 
vybavení aj mimo úradných hodín.
Starostka  obce  sa  uistila,  že  k predloženému  návrhu  uznesenia  niet  viac  pripomienok, 
doplňujúcich alebo pozmeňujúcich návrhov.
Nato prebehlo hlasovanie o návrhu uznesenia v znení, v akom bolo uvedené  v podkladoch 
rokovania.
     Prítomnosť/kvórum = 5/3
     Hlasovanie „za/proti/zdržal sa hlasovania“ = 5/0/0

U z n e s e n i e  Obecného zastupiteľstva v Rúbani č. 51 zo dňa 29.04.2011
Obecné zastupiteľstvo v Rúbani  

S c h v a ľ u j e 
1. Záverečný účet obce Rúbaň za rok 2010 s výrokom: „Celoročné hospodárenie sa 

schvaľuje s výhradami“.
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6/ Cenník služieb poskytovaných Obcou Rúbaň fyzickým a     právnickým osobám   

          Starostka obce,  Ing.  Štěpánka Zacharová  konštatovala,  že poslancom obecného 
zastupiteľstva bol doručený materiál – Cenník služieb poskytovaných Obcou Rúbaň fyzickým 
a právnickým osobám, ktorý tvorí prílohu zápisnice pod písmenom E. Cenník bol naposledy 
aktualizovaný  obecným  zastupiteľstvom  dňa  30.12.2009  uznesením  č.  36/30122009. 
Obsahuje 8 šlužieb, ktoré obec Rúbaň spoplatňuje. Pod bodom 1/ je uvedená služba „Úhrada 
za prepožičanie kuka nádoby“. Cena služby je stanovená na 15 €. Skutočná cena kuka nádoby 
je 24 €. Z dôvodu vykrytia skutočných výdavkov obce na nákup kuka nádoby, je potrebné 
zmeniť spoplatnenie tejto služby z 15 € na 24 €. Cenník služieb je potrebné doplniť o ďalšiu 
službu, a to: „Úhrada za prácu s krovinorezom alebo s kosačkou“.  Služba by bola uvedená 
pod bodom č. 9/ a cena za túto službu by mala byť vo výške 6 €/hodinu. Cena služby kopíruje 
skutočne vynaložené náklady na 1 hodinu práce s krovinorezom alebo s kosačkou. Skutočné 
náklady pozostávajú zo mzdových nákladov, nákladov na PHM a nákladov na údržbu týchto 
strojov.  Poslancom bol   v písomných  podkladoch  doručený návrh  uznesenia  s dôvodovou 
správou.  
V diskusii vystúpili:
Ing. Zoltán Tamašek, poslanec  – navrhuje spoplatnenie služby za prenájom kuka nádoby na  
sumu 25,- €,  nakoľko v sume 24,- € nie sú zakomponované ostatné súvisiace náklady.
Imrich Petrík,  občan – dopyt  k názvu služby,  jedná sa o prenájom alebo o odpredaj  kuka 
nádoby
Ing. Štěpánka Zacharová, starostka  – pomenovanie služby „Úhrada za prepožičanie kuka  
nádoby“ pochádza ešte z roku 1999 a zmena termínu prepožičanie na termín odpredaj je  
akceptovateľný
Ing. Flórián Jávorka, poslanec  – kuka nádoby sa dávali občanom za nižšiu cenu, nikdy obec  
nepristúpila v prípade ich poškodenia  k výmene
Štefan  Juhász,  poslanec   –  dopyt  k umelo  hmotným  smetným  nádobám,  zistiť  v akých 
cenových reláciách sa pohybujú 
Starostka  obce  sa  uistila,  že  k predloženému  návrhu  uznesenia  niet  viac  pripomienok, 
doplňujúcich alebo pozmeňujúcich návrhov. Na základe pripomienok bol predložený návrh 
v podkladoch zmenený v bode č. 1/ takto: „Predajná cena smetnej nádoby  25,00 €“
Nato prebehlo hlasovanie o návrhu uznesenia.
     Prítomnosť/kvórum = 5/3
     Hlasovanie „za/proti/zdržal sa hlasovania“ = 4/0/1

U z n e s e n i e  Obecného zastupiteľstva v Rúbani č. 52 zo dňa 29.04.2011
Obecné zastupiteľstvo v Rúbani  

S c h v a ľ u j e 
1. Cenník  služieb  poskytovaných  Obcou  Rúbaň  fyzickým  a právnickým  osobám, 

ktorý nadobúda účinnosť dňom 1.5.2011

7/ Protipožiarne vybavenie obce Rúbaň

          Starostka obce, Ing. Štěpánka Zacharová predložila správu o protipožiarnom vybavení 
obce  Rúbaň,  ktorá  tvorí  prílohu  zápisnice  pod  písmenom  F.   Zo  zákona  o ochrane  pred 
požiarmi vyplýva pre obce povinnosť mať obecný hasičský zbor, ktorý v našej obci v určitej 
forme de facto funguje, nespĺňa však zákonom predpísané záležitosti. Aby obec naplnila literu 
zákona  o ochrane  pred  požiarmi,  môže  uzavrieť  s inou  obcou /jedná  sa  o obec,  ktorá  má 
obecný hasičský zbor/ dohodu o výpomoci. V súčasnej dobe v našej obci nemáme osobu – 
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veliteľa,  ktorý by mal osvedčenie o tom, že je odborne spôsobilou osobou. Hasičský zbor 
v našej  obci  je  potrebné  oživiť,  preto  prosí  obecné  zastupiteľstvo  o predloženie  návrhov 
v tomto smere.  Konštatovala,  že hasičskému zboru bol  doručený ďakovný list  za  obetavú 
pomoc  pri  odstraňovaní  následkov  povodní  v roku  2010.  Poslancom  bol   v písomných 
podkladoch doručený návrh uznesenia s dôvodovou správou.  
V diskusii vystúpili:
Ing. Ladislav Bolya, poslanec  – má obec investície na zastrešenie tejto oblasti, zúčastniť sa  
súťaží je jedna vec, hasiť v realite je niečo iné.
Ing. Štěpánka Zacharová, starostka  – opäť upozornila na povinnosť obce mať hasičský zbor 
Ing. Zoltán Tamašek, poslanec – zapojiť viacerých občanov, kto platí školenie na získanie  
osvedčenia veliteľa
Ing. Štěpánka Zacharová, starostka  – plánuje na 7.5.2011 zvolať stretnutie dobrovoľníkov  
v hasičskej zbrojnici
Ing. Flórián Jávorka, poslanec  – ak je možnosť uzavrieť dohodu o výpomoci, tak on navrhuje  
dočasne urobiť to, a potom budovať vlastný zbor, v blízkosti  sú 2 nové hasičské zbrojnice  
v Pribete a v Novej Vieske.
Starostka  obce  sa  uistila,  že  k predloženému  návrhu  uznesenia  niet  viac  pripomienok, 
doplňujúcich alebo pozmeňujúcich návrhov.
Nato prebehlo hlasovanie o návrhu uznesenia v znení, v akom bolo uvedené  v podkladoch 
rokovania.
     Prítomnosť/kvórum = 5/3
     Hlasovanie „za/proti/zdržal sa hlasovania“ = 5/0/0

U z n e s e n i e  Obecného zastupiteľstva v Rúbani č. 53 zo dňa 29.04.2011
Obecné zastupiteľstvo v Rúbani  

B e r i e   n a  v e d o m i e 
1. Správu starostky obce Rúbaň o protipožiarnom vybavení obce Rúbaň

8/ Verejný vodovod v     obci Rúbaň – zmena prevádzkovateľa  

          Starostka obce,  Ing.  Štěpánka Zacharová  konštatovala,  že poslancom obecného 
zastupiteľstva  bol  doručený  materiál  –  Verejný  vodovod  v obci  Rúbaň  –  zmena 
prevádzkovateľa, ktorý tvorí prílohu zápisnice pod písmenom G.  Obec Rúbaň je vlastníkom 
verejného vodovodu. Oznamovaciu povinnosť vo veci  prevádzkovania verejného vodovodu 
voči Ministerstvu životného prostredia  SR si  obec splnila  dňa 04.05.2005. Listom zo dňa 
04.05. 2005 oznámila,  že prevádzkovateľom verejného vodovodu je  obchodná spoločnosť 
AQUASPIŠ, spol. s r.o.. S prevádzkovateľom verejného vodovodu obec uzatvorila zmluvu. 
Obec musí mať uzatvorenú  aj ďalšiu zmluvu s osobou odborne spôsobilou, ktorá má za úlohu 
vykonávať  odborný  dohľad  na  prevádzkovaní  verejného  vodovodu.  Nákladmi  obce  je  aj 
vykonávanie laboratórnych odberov, laboratórne rozbory.  Obec má možnosť teraz  zmeniť 
prevádzkovateľa.  Prenájom by prevzala Západoslovenská vodárenská spoločnosť a.s. Nitra, 
OZ  Nové  Zámky.  Poslancom  bol   v písomných  podkladoch  doručený  návrh  uznesenia 
s dôvodovou správou.  
V diskusii vystúpili:
Ing. Zoltán Tamašek, poslanec – dopyt k laboratórnym skúškam
Ing. Štěpánka Zacharová, starostka – otázka smerovaná bývalému starostovi: „Prečo robila  
obec  od  začiatku  aj  odpočet  stavu  vodomerov,  ako  aj  fakturáciu  za  spotrebu  vody,  keď  
v zmluve je zakotvené, že za tieto úkony je zodpovedný prevádzkovateľ?“ 
Ing. Flórián Jávorka, poslanec  – od začiatku existovala ústna  dohoda,  nebol taký vysoký  
rozdiel v odbere a  spotrebe vody
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Štefan  Juhász,  poslanec   –   prečo  obec  v minulosti  neriešila  rozdiel  medzi  odberom  a  
spotrebou
Ing. Flórián Jávorka, poslanec  – v prípade pochybností sa robila výmena vodomeru
Ing. Štěpánka Zacharová, starostka  – obec mala  zabezpečiť prevenciu
Ing. Ladislav Bolya, poslanec  – dopyt k cene za odber vody
Starostka  obce  sa  uistila,  že  k predloženému  návrhu  uznesenia  niet  viac  pripomienok, 
doplňujúcich alebo pozmeňujúcich návrhov.
Nato prebehlo hlasovanie o návrhu uznesenia v znení, v akom bolo uvedené  v podkladoch 
rokovania.
     Prítomnosť/kvórum = 5/3
     Hlasovanie „za/proti/zdržal sa hlasovania“ = 4/0/1

U z n e s e n i e  Obecného zastupiteľstva v Rúbani č. 54 zo dňa 29.04.2011
Obecné zastupiteľstvo v Rúbani  

S c h v a ľ u j e
1. aby, prevádzku verejného vodovodu v obci Rúbaň prevádzkovala Západoslovenská 

vodárenská spoločnosť a.s. Nitra, OZ Nové Zámky

9/ Správa hlavného kontrolóra obce z     vykonanej kontroly  

         Starostka obce,  Ing.  Štěpánka  Zacharová  konštatovala,  že  poslancom obecného 
zastupiteľstva bol doručený materiál - Správa hlavného kontrolóra obce z vykonanej kontroly, 
kotrý tvorí prílohu zápisnice pod pímenom H. Hlavná kontrolórka obce, Marta Zubnárová 
uviedla, že správa je vypracovaná  podľa § 18d    zákona č. 369/1990 Zb. v znení neskorších 
predpisov.  Kontrola  bola  zameraná  na  prijaté  uznesenia.  Dňa  29.04.1999  bolo  obecným 
zastupiteľstvom  prijaté  uznesenie  vo  veci  vyplácania  štvrťročných  odmien  aktivistom 
Miestnej ľudovej knižnice, a to pani Helene Laczkóovej a pani Alžbete Pócsovej.  Nakoľko 
už menované osoby nie sú aktivistami obce, hlavná kontrolórka obce  navrhuje zrušiť bod č. 3 
Uznesenia číslo 5/290499. Poslancom bol v písomných podkladoch doručený návrh uznesenia 
s dôvodovou správou.
V diskusii vystúpil poslanec:
Ing. Zoltán Tamašek – dopyt k vyplácaniu odmien 
Starostka  obce  sa  uistila,  že  k predloženému  návrhu  uznesenia  niet  viac  pripomienok, 
doplňujúcich alebo pozmeňujúcich návrhov.
Nato prebehlo hlasovanie o návrhu uznesenia v znení, v akom bolo uvedené  v podkladoch 
rokovania.
     Prítomnosť/kvórum = 5/3
     Hlasovanie „za/proti/zdržal sa hlasovania“ = 5/0/0

U z n e s e n i e  Obecného zastupiteľstva v Rúbani č. 55 zo dňa 29.04.2011
Obecné zastupiteľstvo v Rúbani  

S c h v a ľ u j e
1. Návrh  hlavnej  kontrolórky  obce  Rúbaň  na  zrušenie  bodu  3  Uznesenia  číslo 

5/290499

10/ Rôzne  

          Starostka obce, Ing. Štěpánka Zacharová podala správu o plnení uznesení a to: 
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- Uznesenie  č.  36  zo  dňa  25.3.2011  vo  veci  vypracovania  znaleckého  posudku  na 
nehnuteľnosť  –  rodinný  dom súpisné  číslo  157  je  splnené.  Znalecký  posudok bol 
poslancom predložený k nahliadnutiu.

- Uznesenie č.  45 zo dňa  15.04.2011 vo veci  kronikára obce je splnené.  Povinnosť 
vedenie obecnej kroniky vyplýva z § 4 odsek 3 písmeno s) zákona č. 369/1990 Zb. 
v znení neskorších predpisov. Na predchádzajúcom zasadnutí odznel návrh na vedenie 
kroniky,  a to  aby  vedením  bola  poverená  Mgr.  Rozália  Kocsisová.  Dala  priestor 
poslancom na tlmočenie nápadov, názorov:
Starostka obce sa uistila, že k predloženému návrhu uznesenia niet viac pripomienok, 
doplňujúcich alebo pozmeňujúcich návrhov.
Nato  prebehlo  hlasovanie  o návrhu  uznesenia  v znení,  v akom  bolo  vnesené   na 
rokovaní.

     Prítomnosť/kvórum = 5/3
    Hlasovanie „za/proti/zdržal sa hlasovania“ = 5/0/0

U z n e s e n i e  Obecného zastupiteľstva v Rúbani č. 56 zo dňa 29.04.2011
Obecné zastupiteľstvo v Rúbani  

P o v e r  u j e
1. Mgr. Rozáliu Kocsisovú vedením kroniky obce

Starostka obce dala priestor poslancom na tlmočenie nápadov, názorov:
Ing. Zoltán Tamašek, poslanec  – informoval poslancov obecného zastupiteľstva o zasadnutí  
komisie  pre  kultúru  a šport.   Miestna  organizácia  Csemadoku usporiada dňa 7.  5.  2011  
kultúrne podujatie  z príležitosti  Dňa matiek,  súčasťou ktorého bude aj verejná zbierka na  
podporu kultúry. Ďalej navrhol, aby sa stanovil termín na podujatie Obecné dni“, v zmysle  
záverov prijatých komisiou. Komisia navrhuje dva termíny, a to 9. júl 2011 alebo 13. august  
2011. Taktiež predložila aj návrh programu.
Ing. Flórián Jávorka, poslanec – navrhuje termín 20. august 2011
Nato prebehlo hlasovanie o návrhu uznesenia v znení, v akom bolo vnesené  na  rokovaní.
     Prítomnosť/kvórum = 5/3
     Hlasovanie „za/proti/zdržal sa hlasovania“ =  
                                                   9.  júl 2011              0/0/5
                                                13. august 2011      0/2/3
                                                20. august 2011        4/0/1

U z n e s e n i e  Obecného zastupiteľstva v Rúbani č. 57 zo dňa 29.04.2011
Obecné zastupiteľstvo v Rúbani  

S t a n o v u j e
1. Termín podujatia „Dni obce“  na 20.08.2011

 Marta  Zubnárová,  hlavná  kontrolórka   –  dopyt   k pozvaným  účastníkom  na  podujatie  
„Obecné dni“  
 Štefan Juhász,  poslanec  – privítal  by  v tento  deň divadelné  predstavenie  pre  starších  
občanov

Starostka obce, Ing. Štěpánka Zacharová pokračovala v informovaní poslancov:
- dojmy a zážitky z partnerskej obce Dömsöd
- mládež plánuje usporiadať festival na športovom ihrisku dňa 2. júla 2011
- komasácia – vytýčenie bodov
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- treba spraviť revíziu na plynové a elektrické zariadenia obce

Marta Zubnárová, hlavná kontrolórka   – podala správu o plnení úlohy /počet kontajnerov/
Štefan Juhász, poslanec   – dopyt k plánovanej brigáde vo dvore kostola a školy
  

11/ Záver

          Nakoľko program zasadnutia obecného zastupiteľstva bol vyčerpaný, predsedajúca 
poďakovala  všetkým prítomným za účasť a rokovanie ukončila.

Erika Csölleová                                                                 Ing. Štěpánka Zacharová
prednostka úradu                                                                      starostka obce

Overovatelia:    Ing. Ladislav Bolya 

                          Ing. Flórián  Jávorka 

Zapisovateľka:  Helena Kanyicsková
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Ing. Štěpánka Zacharová informovala poslancov: 
-  o  správe  o výsledkoch  inšpekčnej  činnosti  vykonanej  v dňoch od 13.  12.2010 do 

15.12.2010  v Materskej  škole  s vyučovacím  jazykom  maďarským.  Predmetom 
inšpekcie  bolo  zistiť  stav  a úroveň  pedagogického  riadenia,  procesu  a podmienok 
výchovy  a vzdelávania  v materskej  škole.  Hodnotenie  dopadlo  veľmi  priaznivo, 
zamestnanci materskej školy si zaslúžia pochvalu. V MŠ bude metodický deň.

Štefan Juhász:
- v čom spočíva v odporúčaní inšpekčnej činnosti uvedená úprava školského areálu
Ing. Štěpánka Zacharová:
- treba odstrániť zo školského areálu nevhodné záhradné vybavenie
Ing. Štěpánka Zacharová:
- v  zmysle zákona č. 369/1990 Z.z. o obecnom zriadení poverí poslanca Ing. Ladislava 

Bolyu za zástupcu starostu obce od 1.2.2011
Štefan Juhász:
- podľa rokovacieho poriadku môže byť zástupca starostu a poslanec poverený zvolávať 

a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva tá istá osoba
Ing. Štěpánka Zacharová:
- preštuduje  súvisiace  zákony  a na  najbližšom  zasadnutí  zaujme  stanovisko 

v predmetnej veci
- obyvatelia obce budú informovaní o každej faktúre, objednávke, zmluve
- zamestnanci  Brantner  Nové  Zámky  s.r.o  zabezpečili  odvoz  nahromaždených  PET 

fliaš, v priebehu budúceho týždňa sa uskutoční zber papiera, ktorý organizuje základná 
škola, budova bude naďalej využívaná na skladovanie  

- dodávkové  motorové  vozidlo  Š  1203  bola  odvezená  na  zberný  dvor,  prebehla  aj 
vyradenie z evidencie vozidiel na príslušnom dopravnom inšpektoráte

- obhliadka budovy „športové ihrisko“ – v budove sa nachádzajú práčky, ktoré môžu 
zapríčiniť pracovný úraz, veci ktoré tam nepatria treba odstrániť

- obhliadka budovy „Obecné múzeum“ – poslanci vykonajú miestne šetrenie, potom sa 
rozhodnú  o ďalšom  postupe  –  pracovné  stretnutie  sa  bude  konať  15.1.2011  o 13 
hodine 

- je veľký záujem o aktivačné práce organizovaných obcou pre obyvateľov obce
Štefan Juhász:
- môžu sa zúčastniť aktivačných prác aj obyvatelia so zdravotným postihnutím
Ing.Štěpánka Zacharová: 
- na najbližšom zasadnutí zodpovie otázku
- informovala o pripravovaných projektoch Úradom  práce soc. vecí a rodiny: využitie 

príspevku na  podporu  regionálnej  a miestnej  zamestnanosti  podľa  §  50i  zákona  č. 
5/2004  Z.z.  o službách  zamestnanosti  v znení  neskorších  predpisov  –  predbežne 
nahlásené  2  UoZ,  projekt  na  veci  sociálneho  a kultúrneho  charakteru,  projekt  na 
problematiku riešenia  zrážkovej a spodnej vody

Ing. Zoltán Tamašek
- za predsedu Csemadok  Základnej organizácie  Rúbaň navrhuje zvoliť osobu, ktorá 

býva v obci
- pýtal sa na možnosť zabezpečenia stravy zo školskej kuchyne pre dôchodcov, nakoľko 

jej  využívanie  nie je rentabilné. 
Ing. Štěpánka Zacharová:
- prísne predpisy určujú prevádzkovanie ako aj zariadenie školskej kuchyni, riaditeľka 

školskej jedálne dostane za úlohu zmapovať možnosti 
- JUDr.  Kontrová  –  naďalej  bude  poskytovať  právne  služby,  ktoré  môžu  využiť  aj 

obyvatelia obce, dlžoby bude obec postupne splácať
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- informovala   poslancov  o tom,  že  predseda  Združenia  maďarských  rodičov  na 
Slovensku, Základná organizácia, Základná škola v Strekove Ing. Zsolt Sütő požiadal 
obecné zastupiteľstvo o peňažmý príspevok pre menované združenie  /ples  učiteľov 
a rodičov/

O schválení návrhu nasledovalo verejné hlasovanie. Za schválenie hlasovali 4 poslanci,  
takže návrh bol  schválený. 
- očakáva návrh na vytvorenie komisií, zapojiť čím viac občanov
-  nájsť riešenie na bývanie manž.  Lakatošovím, denne obťažujú zamestnancov úradu
- v  budove  „Klub  dôchodcov“  bola  odpojená  elektrina,  plyn  budeme  platiť 

v minimálnej výške, ponúknuť budovu na využívanie podnikateľom, zverejniť oznam 
na internetovej stránke obce

- pýtala sa na stav inventarizácie majetku obce
Ing. Zoltán Tamašek
- má vo vlastníctve unimobunku, treba zvážiť túto možnosť bývania pre Lakatošových
Štefan Juhász
- fyzická prebehla, dokladová bude po ukončení uzávierky obce
Helena Sámsonová:
- pýtala sa na možnosť informovania občanov cez internetový spoločenský portál
- rada sa zapojí do práce pri zorganizovaní rôznych podujatí obcou
Imrich Petrík:
- existuje dohoda medzi obcou a Rúbankou s.r.o  o využívaní priestoru  na vytvorenie 

tzv.  smetného  dvora,  žiada  poslancov,  aby  si  to  prezreli,  nakoľko  je  tam  veľký 
neporiadok

- ohľadne žiadosti TJ FC Rúbaň na poskytnutie dotácie na podporu kultúry a športu : 
projekt  na nákup traktorovej kosačky na údržbu trávnika športového areálu a verejnej 
zelene  poznamenal,  že  kosenie  trávnika  má  zabezpečiť  obec  a nie  telovýchovná 
jednota

Štefan Juhász:
- problémom je skôr zber trávy, ktorá tam ostáva po kosení, najlepším riešením by bol 

nákup traktoru
Imrich Petrík:
- pri zriaďovaní komisií vymenovať takých členov komisií, ktorí budú aktívne pracovať
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Uznesenie č. 34

Obecné zastupiteľstvo v Rúbani

1. B e r i e    n a   v e d o m i e 
Stanovisko hlavného kontrolóra obce k návrhu bežného rozpočtu obce Rúbaň na rok 
2011 a viacročného rozpočtu na roky 2012 a 2013

  
Uznesenie č. 35

Obecné zastupiteľstvo v Rúbani

1.  S c h v a ľ u j e 
V zmysle § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v nadväznosti na § 9 
zákona  č.  583/2004  Z.  z.  o rozpočtových  pravidlách  územnej  samosprávy  v znení 
neskorších prredpisov Viacročný rozpočet obce   Rúbaň na roky 2011 až 2013

 
Uznesenie č. 36

Obecné zastupiteľstvo v Rúbani

1. B e r i e   n a    v e d o m i e
           Správu hlavného kontrolóra obce Rúbaň

2. O d p o r ú č a 
Starostke obce dať vypracovať  znalecký  posudok na  nehnuteľnosť  – rodinný dom 
súpisné číslo 157.

 
Uznesenie č. 37

Obecné zastupiteľstvo v Rúbani

1. S c h v a ľ u j e 
Všeobecne  záväzné  nariadenie  obce  Rúbaň  č.  1/2011  na  vydanie  Prevádzkového 
poriadku  verejného  ihriska  nachádzajúceho  sa  pri  Základnej  škole  s vyučovacím 
jazykom maďarským

 

Uznesenie č. 38

Obecné zastupiteľstvo v Rúbani

1.  B e r i e    n a   v e d o m i e 
Správu  starostky  obce  pod  názvom  „Informácie  o implementácii  schváleného 
projektu: Úprava verejných priestranstiev v obci Rúbaň“
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                                                             Uznesenie č. 39

Obecné zastupiteľstvo v Rúbani

1. B e r i e    n a    v e d o m i e 
Schválený projekt združenia: Dvory a okolie – združenie obcí pod názvom „Spoločný 
rozvoj  infraštruktúry  a vytvorenie  základov  pre  možnosti  cezhraničnej  práce  na 
diaľku“ (skrátený názov: „Rozvoj infraštruktúry pre prácu na diaľku“)

2. S c h v a ľ u j e 
aby  Obec Rúbaň ako člen združenia: Dvory a okolie – združenie obcí dala súhlas na 
poskytnutie  úveru  pre  Dvory  a okolie  –  združenie  obcí  vo  výške  25 000,00  EUR 
(slovom  dvadsaťpäťtisíc  eur)  od  Dexia  banky  Slovensko  a.s.  ako  veriteľa  na 
financovanie  projektu  „Spoločný  rozvoj  infraštruktúry  a vytvorenie  základov  pre 
možnosti  cezhraničnej  práce  na  diaľku“,  kde  ručiteľom úveru  bude  Obec  Svodín, 
zastúpená starostom obce, JUDr. Attilom Szászom.

3. S c h v a ľ u j e
Aby starostka obce Rúbaň, Ing. Štěpánka Zacharová v mene obce Rúbaň podpísala 
PATRONÁTNE VYHLÁSENIE, že obec Rúbaň ako člen združenia: Dvory a okolie – 
združenie  obcí  bezvýhradne  súhlasí  s poskytnutím  úveru  pre  Dvory  a okolie  – 
združenie obcí vo výške 25 000,00 EUR od Dexia banky Slovensko a.s. ako veriteľa, 
kde ručiteľom úveru bude Obec Svodín,  zastúpená starostom obce,  JUDr. Attilom 
Szászom.
 

Uznesenie č. 40
Obecné zastupiteľstvo v Rúbani

1. S c h v a ľ u j e 
Preplatenie blokovej pokuty vo výške 25 €, ktorá bola uložená starostke obce Rúbaň 
Regionálnym úradom zdravotníctva so sídlom v Nových Zámkoch

 
Uznesenie č. 41

Obecné zastupiteľstvo v Rúbani

1. B e r i e   n a   v e d o m i e 
Žiadosť doručenú fyzickou osobou: ICDr. Vadkerti István PhD, 941 36 Rúbaň č. 4 vo 
veci  odpustenia  miestneho  poplatku  za  komunálne  odpady   a zaprotokolovanú 
v registratúrnom denníku pod evidenčným číslom 297/2011

2. U k l a d á 
Zamestnankyni  obce,  pani  Helene  Kanyicskovej  vybaviť  žiadosť  o odpustenie 
miestneho  poplatku  v zmysle  zákona  č.  582/2004  Z.  z.  o miestnych  daniach 
a miestnom poplatku a platného všeobecne záväzného nariadenia obce č. 3/2008
Termín: ihneď
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Uznesenie č. 42

Obecné zastupiteľstvo v Rúbani

1. S c h v a ľ u j e 
V zmysle  čl.   7  odsek  5  zákona  č.  357/2004  Z.  z.   o ochrane  verejného  záujmu 
zriadenie  komisie  na  ochranu  verejného  záujmu  pri  výkone  funkcií  verejných 
funkcionárov v zložení: Ing. Ladislav Bolya – predseda
                                       Ing. Flórián Jávorka – člen
                                       Štefan Juhász - člen
                                       JUDr. Marta Kamonczová – člen
                                       Ing. Zoltán Tamašek – člen

Uznesenie č. 43

Obecné zastupiteľstvo v Rúbani

1. U k l a d á     
Vypracovať základné dokumenty komisie pre vývtavbu životné prostredie, územné 
plánovanie a dopravu  ( štatút a rokovací poriadok komisie) predsedovi komisie Ing. 
Flóriánovi Jávorkovi

Uznesenie č. 44

1.    S c h v a ľ u j e
Rozšírenie  členov  komisie  pre výstavbu,  životné  prostredie,  územné plánovanie 
a dopravu na 5 členov s tým, že mená štvrtého a piateho člena  predseda komisie 
predloží na najbližšie zasadnutie.

Uznesenie č. 45

Obecné zastupiteľstvo v Rúbani

1. O d p o r ú č a 
Starostke obce, aby zistila všetky potrebné veci, záležitosti a spôsob vedenia  kroniky 
obce

                                                                                     Ing. Štěpánka Zacharová  
                                                                                             starostka obce
                                                                                                 

U     z     n e s     e n i     a  

z šiesteho zasadnutia obecného  zastupiteľstva obce  Rúbaň  zo dňa  15.04.2011
(46-48)
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Uznesenie č. 46

Obecné zastupiteľstvo v Rúbani

1. B e r i e    n a   v e d o m i e 
Stanovisko hlavného kontrolóra obce k prijatiu  investičného úveru na financovanie 
projektu Úprava verejných priestranstiev obce Rúbaň

  
Uznesenie č. 47

Obecné zastupiteľstvo v Rúbani

            S c h v a ľ u j e 
2.  Úver od Slovenskej záručnej a rozvojovej banky, a.s. na prefinancovanie schváleného 

projektu  pod  názvom  Úprava  verejných  priestranstiev  v obci  Rúbaň  v zmysle 
Programu rozvoja  vidieka  SR 2007 –  2013 vo výške  287 010,86 EUR s ručením 
blankozmenkou obce.

3.  Úver  od  Slovenskej  záručnej  a rozvojovej  banky,  a.s.  na  úhradu  dane  z pridanej 
hodnoty  vo  výške  71 035,05 EUR vypočítanej  na  základe  schválených  celkových 
oprávnených  výdavkov  na  realizáciu  schváleného  projektu  pod  názvom  Úprava 
verejných priestranstiev v obci Rúbaň v zmysle Programu rozvoja vidieka SR 2007 – 
2013  s ručením blankozmenkou obce.

 
Uznesenie č. 48

Obecné zastupiteľstvo v Rúbani

     S c h v a ľ u j e 
2. Uzatvorenie poistnej zmluvy číslo: 11-46800 medzi poisťovňou: Union poisťovňa, 

a.s. Bajkalská 29/A, 813 60 Bratislava a Obcou Rúbaň s účinnosťou poistenia od 
01.05.2011.

3. Zrušenie poistných zmlúv uzatvorených s poisťovňami  na 6 b.j. a budovy ZŠ
 

 

                                                                                      Ing. Štěpánka Zacharová  
                                                                                             starostka obce
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U     z     n e s     e n i     a  

zo siedmeho zasadnutia obecného  zastupiteľstva obce  Rúbaň  zo dňa  29.04.2011
(49-56)

Uznesenie č. 49
Obecné zastupiteľstvo v Rúbani

1. B e r i e   n a   v e d o m i e
      Správu starostky obce Rúbaň o hospodárení obce Rúbaň za obdobie 1. štvrťrok 2011

 
Uznesenie č. 50

Obecné zastupiteľstvo v Rúbani

1.  B e r i e   n a   v e d o m i e 
Stanovisko hlavného kontrolóra obce k návrhu záverečného účtu obce Rúbaň za rok 
2010

  
Uznesenie č. 51

Obecné zastupiteľstvo v Rúbani

1. S c h v a ľ u j e 
Záverečný  účet  obce  Rúbaň  za  rok  2010  s výrokom:  „Celoročné  hospodárenie  sa 
schvaľuje s výhradami“.

Uznesenie č. 52

Obecné zastupiteľstvo v Rúbani

1. S c h v a ľ u j e
Cenník služieb poskytovaných Obcou Rúbaň fyzickým a právnickým osobám, ktorý 
nadobúda účinnosť dňom 1.5.2011

Uznesenie č. 53

   1.   B e r i e   n a  v e d o m i e
        Správu starostky obce Rúbaň o protipožiarnom vybavení obce Rúbaň

Uznesenie č. 54



16

Obecné zastupiteľstvo v Rúbani

1. S c h v a ľ u j e 
Aby,  prevádzku verejného vodovodu v obci  Rúbaň prevádzkovala  Západoslovenská 
vodárenská spoločnosť a.s. Nitra, OZ Nové Zámky

Uznesenie č. 55

Obecné zastupiteľstvo v Rúbani

1. S c h v a ľ u j e
Návrh hlavnej kontrolórky obce Rúbaň na zrušenie bodu 3 Uznesenia číslo 5/290499

Uznesenie č. 56

Obecné zastupiteľstvo v Rúbani

   1.   P o v e r u j e
        Mgr. Rozáliu Kocsisovú vedením kroniky obce Rúbaň

 

                                                                          

                                                                                             Ing. Štěpánka Zacharová  
                                                                                             starostka obce


